

FONDAZIONE ARA RISORSE AUTISMO ETS

Sede in ROMA VIA CONCA D'ORO 206
Fondo di dotazione euro 522.329,00
Registro Unico Terzo Settore n. 89065
Codice fiscale 97551030584 - Partita IVA 16114581008

BILANCIO AL 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	50.000	50.000
B) Immobilizzazioni		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
Totale Immobilizzazioni immateriali	0	0
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	731.236	730.034
4) Altri beni	63.430	63.430
Totale Immobilizzazioni materiali	794.666	793.464
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni		
2) Crediti		
a) Crediti verso imprese controllate		
b) Crediti verso imprese collegate		
c) Crediti verso altri enti del Terzo settore		
d) Crediti verso altri		
Totale Immobilizzazioni (B)	794.666	793.464
C) Attivo circolante		
<i>I) Rimanenze</i>		
<i>II) Crediti</i>		
1) Crediti verso utenti e clienti		
2) Crediti verso associati e fondatori		
3) Crediti verso enti pubblici		
4) Crediti verso soggetti privati per contributi		
5) Crediti verso enti della stessa rete associativa		
6) Crediti verso altri enti del Terzo settore		
7) Crediti verso imprese controllate		
8) Crediti verso imprese collegate		
9) Crediti tributari		
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.031	0
Totale Crediti tributari	1.031	0
10) Crediti da 5xmille		
12) Crediti verso altri		
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	176	728
Totale Crediti verso altri	176	728
Totale Crediti	1.207	728
<i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		

<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	23.297	41.769
3) Danaro e valori in cassa	202	1.936
Totale Disponibilità liquide	23.499	43.705
Totale Attivo circolante (C)	24.706	44.433
D) Ratei e risconti attivi	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	869.372	887.897

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto

<i>I) Fondo di dotazione dell'ente</i>	522.329	506.963
<i>II) Patrimonio vincolato</i>		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	136.000	136.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi	100.000	100.000
Totale Patrimonio vincolato	236.000	236.000
<i>III) Patrimonio libero</i>		
2) Altre riserve	50.000	100.000
Totale Patrimonio libero	50.000	100.000
<i>IV) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	(649)	15.366
Totale Patrimonio netto (A)	807.680	858.329

B) Fondi per rischi e oneri

3) Altri	50.000	0
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	50.000	0

D) Debiti

1) Debiti verso banche		
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	3.512	25.415
Totale Debiti verso fornitori	3.512	25.415
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
9) Debiti tributari		
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	677	1.324
Totale Debiti tributari	677	1.324
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	2.718	627
Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.718	627
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	4.784	1.411
Totale Debiti verso dipendenti e collaboratori	4.784	1.411
12) Altri debiti		
Totale Debiti (D)	11.692	28.777

E) Ratei e risconti passivi	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	869.345	887.897

RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.176	9.948
2) Costi per servizi	5.002	58.723
4) Personale	19.483	13.156
7) Oneri diversi di gestione	636	2.863
Totale Costi e oneri da attività di interesse generale (A)	26.297	84.690

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	8.635	0
5) Proventi del 5 per mille	16.852	18.103
6) Contributi da soggetti privati	253	19.989
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	894	0
8) Contributi da enti pubblici	7.123	36.000
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	34.837
10) Altri ricavi, rendite e proventi	436	2
Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale (A)	34.194	108.931

Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)

7.897	24.241
--------------	---------------

B) Costi e oneri da attività diverse

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi (C)	0	0

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)

0	0
----------	----------

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Ricavi da rapporti bancari	0	0
Totale Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali (D)	0	0

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)

0	0
----------	----------

E) Costi e oneri di supporto generale

2) Costi per servizi	5.827	8.304
7) Altri oneri	2.719	0
Totale Costi e oneri di supporto generale (E)	8.546	8.304

E) Proventi di supporto generale

2) Altri proventi di supporto generale	1	5
Totale Proventi di supporto generale (E)	1	5

Totale Oneri e costi	34.843	92.994
Totale Proventi e ricavi	34.194	108.936
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(649)	15.942
Imposte	0	576
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(649)	15.366